

Vážený pan

Č.j. 870/2020

Ve Svitávce dne 5.11.2020

Reakce na dotaz podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane doktore,

reaguji tímto na Vaše dotazy a žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím ze dne 29.10.2020 a poskytuji Vám následující informace:

1. Se zpracovatelem územního plánu komunikuje starosta městyse. Převod parcely p.č. 2000/42 z ploch BV na zastavitelnou rezervu RII však dosud nikdo neodsouhlasil.

V roce 2017 byla zpracována studie „Vize rozvoje Svitávky“, která byla zastupitelstvem městyse schválena dne 17.3.2017. Tato studie řeší celé zastavěné území Svitávky a je k dispozici v elektronické podobě na webových stránkách Svitávky <https://www.svitavka.cityupgrade.cz/vize.php>.

Zpracovatel návrhu nového územního plánu dostal k dispozici podklady od starosty městyse a to zmiňovanou Vizi rozvoje městyse Svitávky, a současně další žádosti občanů na změnu využití jejich pozemků. Zpracovatel na základě vlastní úvahy a zkušeností, při zohlednění reálnosti zástavby v jednotlivých lokalitách, navrhl nový územní plán, který teprve bude veřejně projednáván a budou se zpracovávat připomínky jak občanů, tak městyse Svitávka, resp. zastupitelů. Termín projednání zatím nebyl stanoven, tento vyhláší odbor územního plánování stavebního úřadu Boskovice. Jak tedy vyplývá ze shora uvedeného, územní plán zatím nebyl schválen a nedošlo tedy k odsouhlasení převodu parcely p.č. 2000/42 z ploch BV na zastavitelnou rezervu RII.

2. Pokud jde o Váš druhý dotaz, doručený rovněž dne 29.10.2020, v rámci kterého se dotazujete, z jakého důvodu městys nedokončil svůj záměr z roku 2010, kdy byl zadán u společnosti GB – geodezie spol. s r.o., Divize Sever, Bezručova 16, Boskovice, geometrický plán č. 591 – 11192/2010 vyhotovený dne 4.8.2010 a schválený katastrálním úřadem dne 30.8.2010, na základě kterého došlo k vydělení parcel p.č. 2000/8 a p.č. 2000/9 z pozemku p.č. 2000/1 a proč nebyl dokončen prodej nově vyčleněných parcel p.č. 2000/6, p.č. 2000/5, p.č. 2000/4 a p.č. 2000/10 a nedošlo k zastavění v lokalitě, k tomuto Vám sděluji, že Vámi požadované informace Vám nejsem schopen poskytnout, když takové informace nemám k dispozici a není mi známo, z jakého důvodu nebyl tento záměr a prodej dokončen.

Podávám Vám tyto informace a jsem s pozdravem

.....
Městys Svitávka
Jaroslav Zoubek, starosta